

2024-11-11

§ 54 2024.348 BUN

Förskolans lärmiljöer och inre organisation

Ärendebeskrivning

Som en del i huvudmannens kontinuerliga uppföljning av utbildningen i de olika skolformerna rapporteras i detta ärende om förskolans lärmiljöer och inre organisation avseende läsåret 2023/2024.

Beredning

Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 4 november 2024 lämnat följande yttrande:

Uppföljningar görs av personalens roller och befattningar, personaltäthet, förskolornas inre organisationer avseende hur barnen ges möjlighet att vistas i mindre grupper under dagen, undervisningens genomförande utifrån hur lärmiljöerna görs tillgängliga för alla barn samt hur de socioekonomiskt omfördelade resurserna används på de förskolor som erhåller dessa resurser. Ärendet behandlar inte de strukturella aspekterna av förskoleorganisationen avseende antal förskolor, deras storlek eller geografiska placeringar.

Underlaget utgörs av förskolornas verksamhetsuppföljningar (dokumentationen av det systematiska kvalitetsarbetet på enhetsnivå) och nationell statistik. Resultaten av utbildningen i förskolan, analyser av måluppfyllelse och kvalitet och i förekommande fall förslag på framåtsyftande utvecklingsarbete redovisas i huvudmannens verksamhetsuppföljning.

Av uppföljningarna framgår att Alingsås kommuns förskolor präglas av en hög andel legitimerade förskollärare. Personaltätheten är på en motsvarande nivå som riket som helhet. Det framgår vidare att det pågår ett omfattande utvecklingsarbete avseende de olika aspekterna av lärmiljön där framförallt arbetet med utemiljöerna bedöms behöva bedrivas även under de närmast kommande åren. Arbetet med att barnen ges möjligheter att vistas i mindre barngrupper under dagen bedöms ha kommit tämligen långt även om en hel del organisatoriskt arbete kvarstår för att arbetssättet ska vara fullt ut institutionaliserat på alla förskolor. Det bedöms också som viktigt att arbetet med att planera för att kunna säkerställa kvaliteten i verksamheten även vid ordinarie personals frånvaro fortsätter.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till beslut:
Redovisningen godkänns

Expedieras till

Rektorer i förskola

2024-11-11

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Förskolans lärmiljöer och inre organisation
- Bilaga Förskolans lärmiljöer och inre organisation 2023_2024